
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

Numero: 2012/DD/01658
Del : 16/03/2012
Esecutivo da: 26/03/2012
Proponenti : Servizio Sviluppo Infrastrutture 

Tecnologiche
Direzione Sistemi Informativi

OGGETTO: 

Bando regionale "Azioni operative finalizzate al raggiungimento degli obiettivi regionali per 
l'infomobilità - Aggiornamento grafo stradale e numeri civici" - Assunzione degli impegni di spesa

     

IL DIRIGENTE

Premesso che

- con delibera consiliare n. 34/229 del 20 Giugno 2011, immediatamente esecutiva, è stato approvato il  
Bilancio di previsione 2011, il bilancio triennale 2011/2013 e la relazione previsionale e programmatica;

- con delibera di Giunta n. 360/485 del 31 agosto 2011 è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione per  
l’Esercizio Finanziario 2011;

- con Deliberazione della Giunta Comunale n. 588/892 del 29.12.2011, esecutiva, sono state assegnate ai 
Responsabili dei Servizi, per il periodo dell’esercizio provvisorio 2012, le risorse finanziarie come individuate 
nel P.E.G. 2011, ridotte del 15%, con le limitazioni di cui all’art. 163 comma 3 del D.Lgs. 267 del 18.8.2000;

Dato atto che:

con Delibera n.  97/2011 la  Giunta  ha approvato la  partecipazione al  bando regionale  “Azioni  operative 
finalizzate  al  raggiungimento  degli  obiettivi  regionali  per  l’infomobilità  –  Aggiornamento  grafo  stradale  e 
numeri civici”;

- contestualmente, si sono rinviati gli atti relativi all’assunzione dei relativi impegni di spesa;

- la quota complessiva di cofinanziamento del Comune di Firenze inizialmente prevista per gli anni 2011 e 
2012 è pari a € 6.000, capitolo di uscita 23750;

Richiamata la suddetta Delibera di Giunta n. 97/2011;

Dato  atto  che  il  progetto  presentato  dalla  Provincia  di  Firenze,  quale  Ente  capofila  e  destinatario  del 
finanziamento regionale, è stato approvato dalla Regione Toscana con Decreto regionale 19 dicembre 2011,  
n. 6081, pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione Toscana - n. 2 del 11 gennaio 2012, che si allega al 
presente atto;

 pag. 1



Considerato  che i tempi di realizzazione del progetto sono stati rimodulati e sono adesso previsti in due 
anni a far data dal decreto di approvazione (19/12/2011);

Ritenuto  perciò opportuno assumere gli impegni di spesa sulla base dei nuovi tempi di realizzazione del  
progetto;

Dato atto della regolarità tecnica del provvedimento;

Ravvisata la propria competenza ai sensi dell’art. 58 dello Statuto del Comune di Firenze, nonché l’art.23 
del vigente Regolamento sull’Ordinamento dei Servizi e degli Uffici;

Visti:

 - l'art. 81, comma 3, dello Statuto del Comune di Firenze;

-  gli artt. 107, 151 comma 4), 179, 183, 191 comma 1), del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267

DETERMINA

Per i motivi espressi in narrativa che integralmente si richiamano:

1) di mandare in economia la prenotazione di impegno 11/3816 di € 3.000,00 per l’anno 2011;
2) di assumere un impegno generico di spesa di € 3.000,00 sul capitolo 23750 per l’anno 2012, confermando 
la prenotazione di impegno 12/2116;

3) di assumere un impegno generico di spesa di € 3.000,00 sul capitolo 23750 per l’anno 2013.

Firenze, lì 15/02/2012
Il Responsabile Proponente

Gianluca Vannuccini

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Firenze, lì 15/03/2012
Il Responsabile della Ragioneria

Francesca Cassandrini

ALLEGATI PARTE INTEGRANTE

* BURT

 pag. 2


